

Handläggare:
Jan Ekman
08 508 18 033

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2015-04-23

Tillgänglighetsåtgärder i Farsta stadsdelsområde

Genomförandebeslut

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra tillgänglighetsåtgärder enligt beviljad ansökan i verksamhetsplan 2015. Åtgärderna gäller förbättring av botten vid Farstastrandsbadet och av Magelungens strandpromenad, byte av fallskydd i lekplatser och ojämnheter på parkvägar.

Per-Ove Mattsson
tillförordnad stadsdelsdirektör

Pär Dahlgvist
avdelningschef

Sammanfattning

I beslutet om verksamhetsplan för 2015 ansökte nämnden hos kommunstyrelsen om 6,1 miljoner kronor för tillgänglighetsåtgärder i Farsta stadsdelsområde. Åtgärderna är förbättring av botten vid Farstastrandsbadet, förbättring av Magelungens strandpromenad, byte av fallskydd av sand till gummi och ta bort ojämnheter på parkvägar.

Nämnden har nu fått medel enligt ansökan. Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra åtgärderna enligt detta tjänsteutlåtande.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi, stadsmiljö och strategi.

Bakgrund

I verksamhetsplanen för 2015 ansökte nämnden hos kommunstyrelsen om 6,1 miljoner kronor ur central medelsreserv 4 för tillgänglighetsåtgärder i Farsta stadsdelsområde. Nämnden ansökte om medel för följande insatser:

- Förbättring av botten på Farstastrandsbadet, 0,4 miljoner kronor.
- Åtgärd av ojämnheter på trädäck och grusbeläggning på Magelungens strandpromenad, 2,2 miljoner kronor.
- Byte av fallskydd av sand till gummi för ökad tillgänglighet på lekplatser, 1,4 miljoner kronor.
- Åtgärd av ojämnheter på parkvägar, 2,1 miljoner kronor.

Nämnden har nu fått medel enligt ansökan.

Förvaltningens förslag

2013 genomförde nämnden åtgärder för ökad tillgänglighet vid Farstastrandsbadet. Vid det tillfället fick inte nämnden hela summan som söktes och strandbotten kunde därför inte åtgärdas. Nämnden har nu fått medel för att åtgärda botten. Förvaltningen föreslår att detta genomförs.

Strandpromenaden längs Magelungen har ett flertal ojämnheter som försämrar tillgängligheten. Det gäller både på grusstigarna och de äldre delarna av trädäcken. Förvaltningen föreslår att de äldre trädäcken byts ut och att ojämnheter på grusstigarna åtgärdas.

Förvaltningen föreslår vidare att fallskydd av sand byts ut under gungställningarna vid parkleken i Fagersjö, lekparken Västboda i Farsta, lekplatsen vid Persbergsbacken i Larsboda och lekplatsen mellan Sköndalsbrovägen och sjön Drevviken i Sköndal. Gungställningar som inte följer Svensk standard¹ byts ut i samband med att ytorna förses med nytt underlag.

¹ Säkerhetsregler som fastställts av Swedish Standards Institute, SIS, på uppdrag av regeringen.

Medlen för att åtgärda ojämnheter på parkvägar föreslås användas i stadsdelen Farsta. I samband med beläggningsarbeten tar entreprenören en avgift för uttransport av beläggningsmaskinerna. Om maskinerna flyttas inom ett större område tas en ny avgift för varje flytt. Genom att fokusera på ett mindre geografiskt område kan vi minimera antalet flyttavgifter och får på så sätt en större mängd parkvägar åtgärdade än om arbetet sprids ut i hela stadsdelsområdet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden uppdrar åt förvaltningen att genomföra tillgänglighetsåtgärder enligt beviljad ansökan i verksamhetsplan 2015 och detta tjänsteutlåtande.

Bilagor

1. Projekt-PM för tillgänglighetsåtgärder i Farsta stadsdelområde
2. Ansökan om tillgänglighetsmedel (utdrag ur verksamhetsplan 2015 för Farsta stadsdelsnämnd)
3. Karta över sandytor som byts till gummi
4. Karta över inventering av parkvägar i stadsdelen Farsta